
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.511 11Terça-feira, 09 DE MARÇO DE 2021

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/260296 (PAE), de 05/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Aurelene da Conceição da Cruz Martins, ma-
trícula nº 5951745/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, a 
viajar ao município de São Miguel do Guamá/PA, no período de 08/03/2021 
a 12/03/2021, com o objetivo de realizar atendimento de benefi ciários so-
bre processos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade 
Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 08 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 634628
PORTARIA Nº 121 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/260384 (PAE), de 05/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Evanisson da Silva Costa Júnior, matrícula nº 
5951786/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao 
município de Castanhal /PA, no período de 08/03/2021 à 12/03/2021, a 
fi m de realizar atendimento de benefi ciários sobre processos de aposenta-
doria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 08 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 634636
PORTARIA Nº 116 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/255206 (PAE), de 04/03/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à Douglas Gonçalves de Miranda, matrí-
cula nº 5912162/1, servidor da Polícia Militar do Estado do Pará ocupante co 
cargo de Soldado de 3ª Classe, a viajar ao município do Grupo B, no período 
de 06/03/2021 a 13/03/2021, com o objetivo de fazer a segurança do Cami-
nhão – Unidade Móvel do IGEPREV, onde fi cará por 01 (uma) semana.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 7 e ½ (sete e 
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 08 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 634460
PORTARIA Nº 119 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/240545 (PAE), de 02/03/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Samara Sousa da Silva Cruz, 
matrícula nº 5956725/1, ocupante da função de Técnico em Comunicação 
Social, a viajar aos municípios de Castanhal e Santa Izabel do Pará/PA, no 
dia 03/03/2021, a fi m de realizar cobertura do “IGEPREV Itinerante” que 
estará no Quartel da PM e do projeto de Educação Previdenciária do Núcleo 
de Atenção Psicossocial que fará o 1º Curso de Preparação Para Reserva.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 08 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 634640
PORTARIA Nº 118 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/249916 (PAE), de 04/03/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Thiago de Sousa Lucio, 
matrícula nº 5950242/2, ocupante da função de Assistente Administra-
tivo, a viajar ao município de São Miguel do Guamá /PA, no período de 
06/03/2021 à 08/03/2021, a fi m de organizar a infraestrutura da Unidade 
Móvel-Caminhão do IGEPREV.

II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 08 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 634641
PORTARIA Nº 117 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/250191 (PAE), de 04/03/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Alessandro de Moraes Bar-
ros, matrícula nº 5890933/1, ocupante do cargo de Motorista/Gerente, a 
viajar ao município de São Miguel do Guamá/PA, no período de 06/03/2021 
a 08/03/2021, com o objetivo de organizar a infraestrutura da Unidade 
Móvel-Caminhão do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 08 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 634618
PORTARIA Nº 124 DE 08 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processonº 2021/248603(PAE), de 03/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Paula Karolina Gonçalves Gaia, matrícula nº 
5942895/2, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar 
ao município de São Miguel do Guamá/PA, no período de 08/03/2021 a 
12/03/2021, com o objetivo de realizar atendimento de benefi ciários so-
bre processos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade 
Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 08 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 634626

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 113 DE 04 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2021/198540, de 
19/02/2021, que dispõe sobre transferência de período de férias.
RESOLVE:
 I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias da servidora Bárbara Bitar de 
Lima Moreira, matrícula nº 5948836/1, ocupante do cargo de Técnico Previ-
denciário A, de 01/03/2021 a 15/03/2021 para 21/06/2021 a 05/07/2021, 
interrompido através da Portaria n° 372/2020, de 27/10/2020, publicada 
no DOE n° 34.389, de 28/10/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 634403

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 014/2021
Termo de Inexigibilidade: nº 007/2021
Processo: 2021/192666
Data da Assinatura: 05/03/2021
Vigência: 05/03/2021 até 04/03/2022
Exercício: 2021 e 2022
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 02 licenças da 
ferramenta Banco de Preços, com as especifi cações descritas no corres-
pondente processo de contratação.
O custo global deste Contrato Administrativo e de R$ 19.750,00 (Dezenove 
mil e setecentos e cinquenta reais).
Contratado: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, com 
sede na Rua Lourenço Pinto, 196, 2º e 3º andar, centro, Curitiba – Paraná, 
CEP 80.010-160 inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.797.967/0001-95, neste 
ato representado por RUDIMAR BARBOSA DOS REIS.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 02 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 634611


